

млн руб.	Прим.	2019	2018*
Денежные потоки от операционной деятельности			
Прибыль за отчетный год		4,023	4,732
Корректировки			
Амортизация	5, 10	1,677	1,443
Государственные субсидии	7(a)	(836)	(823)
Курсовые разницы	7	41	(1)
Процентные доходы и доходы по форвардным контрактам	7	(551)	(1,045)
Процентные расходы по кредитам, займам и форвардным контрактам	7	3,004	1,887
Резерв под обесценение финансовых активов	7	(121)	176
Изменение справедливой стоимости оборотных биологических активов и готовой продукции	14	(1,044)	(287)
(Восстановление)/начисление резерва под снижение чистой стоимости реализации запасов	13	596	(769)
Списание дебиторской задолженности	6	16	5
Излишки по результатам инвентаризации	6	(15)	(8)
Убыток от выбытия основных средств	6	21	5
Убыток от выбытия прочих активов		6	30
Прочие неденежные операции		41	(47)
Расход/(Доход) по налогу на прибыль	9	26	(33)
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		6,884	5,265
Изменение запасов		1,266	(1,348)
Изменение биологических активов		(212)	1,004
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности		(633)	(252)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности		227	(467)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль		7,532	4,202
Налог на прибыль уплаченный		-	-
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности		7,532	4,202

млн руб.	Прим.	2019	2018*
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(1,896)	(2,457)
Векселя полученные		(1,927)	(446)
Поступления от продажи основных средств		45	4
Денежные выплаты по валютным форвардным контрактам		(613)	151
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности		(4,391)	(2,748)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Государственные субсидии по процентным ставкам	7	568	603
Проценты уплаченные		(1,874)	(1,836)
Привлечение заемных средств		21,351	21,627
Выпуск облигаций/обратный выкуп		554	(181)
Выплаты по заемным средствам		(23,106)	(17,975)
Выкуп собственных акций		-	(3,240)
Платежи по аренде		(102)	(75)
Выплаты акционерам		(289)	(301)
Чистый поток денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(2,898)	(1,378)
Нетто увеличение денежных средств и их эквивалентов		243	76
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	16	83	7
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	16	326	83

* Группа впервые применила МСФО (IFRS) 16 по состоянию на 1 января 2019 года, используя модифицированный ретроспективный подход. В соответствии с данным подходом сравнительная информация не пересчитывается, а суммарный эффект первоначального применения МСФО (IFRS) 16 признается в составе нераспределенной прибыли на дату первоначального применения. См. Примечание 3.